[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

LEI Nº 1.042/2015.

Dispõe sobre o reajuste de vencimentos dos servidores efetivos e comissionados do município de Diamantino e altera os anexos V, e VII a XIX da lei n.º 881/2013.
O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Senhor JUVIANO LINCOLN, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou, e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1º – Ficam reajustados em 10,62% (dez vírgula sessenta e dois por cento) os vencimentos dos servidores efetivos do Município de Diamantino.

Parágrafo Único – Em virtude das disposições do caput, alteram-se os Anexos VII a XIX da Lei nº 881/2013, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Município de Diamantino e dá Outras Providências, que passam a viger conforme as tabelas em anexo a esta lei.

Art. 2º – Ficam reajustados os vencimentos dos servidores comissionados do Município de Diamantino, bem por isso, altera-se o Anexo V da Lei nº 881/2013, conforme tabela anexa.
Art. 3º - A presente lei não se estende aos profissionais submetidos à Lei Complementar nº 11/2011 – LOPEB e aos servidores contratados.

Art. 4º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01º de maio de 2015.

Art. 5º – Revogam-se as disposições em contrário.

Diamantino/MT, 19 de maio de 2015.

JUVIANO LINCOLN

Prefeito Municipal

ANEXO V

VENCIMENTOS PARA CARGOS COMISSIONADOS

	Nível
	Vencimentos

	DAS 1
	1.200,00

	DAS 2
	1.380,00

	DAS 3
	1.650,00

	DAS 4
	2.000,00

	DAS 5
	2.300,00

	DAS 6
	2.970,00

	DAS 7
	3.300,00

	DAS 8
	4.140,00

	DAS 9
	5.324,50

	DAS 10
	Vencimentos fixados por Lei

ANEXO VII

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE PÚBLICO MUNICIPAL

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C 1,30
	Classe - D 1,45

	1
	1,00
	     1.037,83
	   1.193,50
	   1.349,18
	       1.504,85

	2
	1,06
	     1.100,10
	   1.265,11
	   1.430,13
	       1.595,14

	3
	1,12
	     1.162,37
	   1.336,73
	   1.511,08
	       1.685,44

	4
	1,18
	     1.224,64
	   1.408,34
	   1.592,03
	       1.775,73

	5
	1,24
	     1.286,91
	   1.479,95
	   1.672,98
	       1.866,02

	6
	1,30
	     1.349,18
	   1.551,56
	   1.753,93
	       1.956,31

	7
	1,36
	     1.411,45
	   1.623,17
	   1.834,88
	       2.046,60

	8
	1,42
	     1.473,72
	   1.694,78
	   1.915,83
	       2.136,89

	9
	1,48
	     1.535,99
	   1.766,39
	   1.996,78
	       2.227,18

	10
	1,54
	     1.598,26
	   1.838,00
	   2.077,74
	       2.317,47

	11
	1,60
	     1.660,53
	   1.909,61
	   2.158,69
	       2.407,77

	12
	1,66
	     1.722,80
	   1.981,22
	   2.239,64
	       2.498,06

ANEXO VIII

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     1.121,69
	   1.289,94
	   1.458,20
	       1.626,45

	2
	1,06
	     1.188,99
	   1.367,34
	   1.545,69
	       1.724,04

	3
	1,12
	     1.256,29
	   1.444,74
	   1.633,18
	       1.821,62

	4
	1,18
	     1.323,59
	   1.522,13
	   1.720,67
	       1.919,21

	5
	1,24
	     1.390,90
	   1.599,53
	   1.808,16
	       2.016,80

	6
	1,30
	     1.458,20
	   1.676,93
	   1.895,66
	       2.114,39

	7
	1,36
	     1.525,50
	   1.754,32
	   1.983,15
	       2.211,97

	8
	1,42
	     1.592,80
	   1.831,72
	   2.070,64
	       2.309,56

	9
	1,48
	     1.660,10
	   1.909,12
	   2.158,13
	       2.407,15

	10
	1,54
	     1.727,40
	   1.986,51
	   2.245,62
	       2.504,73

	11
	1,60
	     1.794,70
	   2.063,91
	   2.333,12
	       2.602,32

	12
	1,66
	     1.862,01
	   2.141,31
	   2.420,61
	       2.699,91

ANEXO IX

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE  DE SAÚDE AMBIENTAL

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     1.106,59
	   1.272,58
	   1.438,57
	       1.604,56

	2
	1,06
	     1.172,99
	   1.348,93
	   1.524,88
	       1.700,83

	3
	1,12
	     1.239,38
	   1.425,29
	   1.611,20
	       1.797,10

	4
	1,18
	     1.305,78
	   1.501,64
	   1.697,51
	       1.893,38

	5
	1,24
	     1.372,17
	   1.578,00
	   1.783,82
	       1.989,65

	6
	1,30
	     1.438,57
	   1.654,35
	   1.870,14
	       2.085,92

	7
	1,36
	     1.504,96
	   1.730,71
	   1.956,45
	       2.182,20

	8
	1,42
	     1.571,36
	   1.807,06
	   2.042,77
	       2.278,47

	9
	1,48
	     1.637,75
	   1.883,42
	   2.129,08
	       2.374,74

	10
	1,54
	     1.704,15
	   1.959,77
	   2.215,39
	       2.471,02

	11
	1,60
	     1.770,54
	   2.036,13
	   2.301,71
	       2.567,29

	12
	1,66
	     1.836,94
	   2.112,48
	   2.388,02
	       2.663,56

ANEXO X

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE AUXILIAR SERVIÇOS TÉCNICOS

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D- 1,45

	1
	1,00
	     1.178,66
	   1.355,46
	   1.532,26
	       1.709,06

	2
	1,06
	     1.249,38
	   1.436,79
	   1.624,19
	       1.811,60

	3
	1,12
	     1.320,10
	   1.518,11
	   1.716,13
	       1.914,14

	4
	1,18
	     1.390,82
	   1.599,44
	   1.808,06
	       2.016,69

	5
	1,24
	     1.461,54
	   1.680,77
	   1.900,00
	       2.119,23

	6
	1,30
	     1.532,26
	   1.762,10
	   1.991,94
	       2.221,77

	7
	1,36
	     1.602,98
	   1.843,42
	   2.083,87
	       2.324,32

	8
	1,42
	     1.673,70
	   1.924,75
	   2.175,81
	       2.426,86

	9
	1,48
	     1.744,42
	   2.006,08
	   2.267,74
	       2.529,40

	10
	1,54
	     1.815,14
	   2.087,41
	   2.359,68
	       2.631,95

	11
	1,60
	     1.885,86
	   2.168,73
	   2.451,61
	       2.734,49

	12
	1,66
	     1.956,58
	   2.250,06
	   2.543,55
	       2.837,03

ANEXO XI

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE ADMINISTRATIVO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D 1,45

	1
	1,00
	     1.264,06
	   1.453,67
	   1.643,28
	       1.832,89

	2
	1,06
	     1.339,90
	   1.540,89
	   1.741,87
	       1.942,86

	3
	1,12
	     1.415,75
	   1.628,11
	   1.840,47
	       2.052,83

	4
	1,18
	     1.491,59
	   1.715,33
	   1.939,07
	       2.162,81

	5
	1,24
	     1.567,43
	   1.802,55
	   2.037,66
	       2.272,78

	6
	1,30
	     1.643,28
	   1.889,77
	   2.136,26
	       2.382,75

	7
	1,36
	     1.719,12
	   1.976,99
	   2.234,86
	       2.492,73

	8
	1,42
	     1.794,97
	   2.064,21
	   2.333,45
	       2.602,70

	9
	1,48
	     1.870,81
	   2.151,43
	   2.432,05
	       2.712,67

	10
	1,54
	     1.946,65
	   2.238,65
	   2.530,65
	       2.822,65

	11
	1,60
	     2.022,50
	   2.325,87
	   2.629,24
	       2.932,62

	12
	1,66
	     2.098,34
	   2.413,09
	   2.727,84
	       3.042,59

ANEXO XII

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE DE TRÂNSITO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe – D

1,45

	1
	1,00
	     1.264,06
	   1.453,67
	   1.643,28
	       1.832,89

	2
	1,06
	     1.339,90
	   1.540,89
	   1.741,87
	       1.942,86

	3
	1,12
	     1.415,75
	   1.628,11
	   1.840,47
	       2.052,83

	4
	1,18
	     1.491,59
	   1.715,33
	   1.939,07
	       2.162,81

	5
	1,24
	     1.567,43
	   1.802,55
	   2.037,66
	       2.272,78

	6
	1,30
	     1.643,28
	   1.889,77
	   2.136,26
	       2.382,75

	7
	1,36
	     1.719,12
	   1.976,99
	   2.234,86
	       2.492,73

	8
	1,42
	     1.794,97
	   2.064,21
	   2.333,45
	       2.602,70

	9
	1,48
	     1.870,81
	   2.151,43
	   2.432,05
	       2.712,67

	10
	1,54
	     1.946,65
	   2.238,65
	   2.530,65
	       2.822,65

	11
	1,60
	     2.022,50
	   2.325,87
	   2.629,24
	       2.932,62

	12
	1,66
	     1.896,90
	   2.181,43
	   2.465,97
	       2.750,50

ANEXO XIII

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE OPERACIONAL E MANUTENÇÃO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe – D

1,45

	1
	1,00
	     1.264,06
	   1.453,67
	   1.643,28
	       1.832,89

	2
	1,06
	     1.339,90
	   1.540,89
	   1.741,87
	       1.942,86

	3
	1,12
	     1.415,75
	   1.628,11
	   1.840,47
	       2.052,83

	4
	1,18
	     1.491,59
	   1.715,33
	   1.939,07
	       2.162,81

	5
	1,24
	     1.567,43
	   1.802,55
	   2.037,66
	       2.272,78

	6
	1,30
	     1.643,28
	   1.889,77
	   2.136,26
	       2.382,75

	7
	1,36
	     1.719,12
	   1.976,99
	   2.234,86
	       2.492,73

	8
	1,42
	     1.794,97
	   2.064,21
	   2.333,45
	       2.602,70

	9
	1,48
	     1.870,81
	   2.151,43
	   2.432,05
	       2.712,67

	10
	1,54
	     1.946,65
	   2.238,65
	   2.530,65
	       2.822,65

	11
	1,60
	     2.022,50
	   2.325,87
	   2.629,24
	       2.932,62

	12
	1,66
	     2.098,34
	   2.413,09
	   2.727,84
	       3.042,59

ANEXO XIV

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     1.264,06
	   1.453,67
	   1.643,28
	       1.832,89

	2
	1,06
	     1.339,90
	   1.540,89
	   1.741,87
	       1.942,86

	3
	1,12
	     1.415,75
	   1.628,11
	   1.840,47
	       2.052,83

	4
	1,18
	     1.491,59
	   1.715,33
	   1.939,07
	       2.162,81

	5
	1,24
	     1.567,43
	   1.802,55
	   2.037,66
	       2.272,78

	6
	1,30
	     1.643,28
	   1.889,77
	   2.136,26
	       2.382,75

	7
	1,36
	     1.719,12
	   1.976,99
	   2.234,86
	       2.492,73

	8
	1,42
	     1.794,97
	   2.064,21
	   2.333,45
	       2.602,70

	9
	1,48
	     1.870,81
	   2.151,43
	   2.432,05
	       2.712,67

	10
	1,54
	     1.946,65
	   2.238,65
	   2.530,65
	       2.822,65

	11
	1,60
	     2.022,50
	   2.325,87
	   2.629,24
	       2.932,62

	12
	1,66
	     2.098,34
	   2.413,09
	   2.727,84
	       3.042,59

ANEXO XV

	TABELA 40 HORAS

	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     1.508,04
	   1.734,25
	   1.960,45
	       2.186,66

	2
	1,06
	     1.598,52
	   1.838,30
	   2.078,08
	       2.317,86

	3
	1,12
	     1.689,00
	   1.942,36
	   2.195,71
	       2.449,06

	4
	1,18
	     1.779,49
	   2.046,41
	   2.313,33
	       2.580,26

	5
	1,24
	     1.869,97
	   2.150,47
	   2.430,96
	       2.711,46

	6
	1,30
	     1.960,45
	   2.254,52
	   2.548,59
	       2.842,66

	7
	1,36
	     2.050,93
	   2.358,57
	   2.666,21
	       2.973,85

	8
	1,42
	     2.141,42
	   2.462,63
	   2.783,84
	       3.105,05

	9
	1,48
	     2.231,90
	   2.566,68
	   2.901,47
	       3.236,25

	10
	1,54
	     2.322,38
	   2.670,74
	   3.019,10
	       3.367,45

	11
	1,60
	     2.412,86
	   2.774,79
	   3.136,72
	       3.498,65

	12
	1,66
	     2.503,35
	   2.878,85
	   3.254,35
	       3.629,85

ANEXO XVI

	TABELA 30 HORAS

	TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     3.033,99
	   3.489,09
	   3.944,19
	       4.399,29

	2
	1,06
	     3.216,03
	   3.698,43
	   4.180,84
	       4.663,24

	3
	1,12
	     3.398,07
	   3.907,78
	   4.417,49
	       4.927,20

	4
	1,18
	     3.580,11
	   4.117,12
	   4.654,14
	       5.191,16

	5
	1,24
	     3.762,15
	   4.326,47
	   4.890,79
	       5.455,11

	6
	1,30
	     3.944,19
	   4.535,82
	   5.127,44
	       5.719,07

	7
	1,36
	     4.126,23
	   4.745,16
	   5.364,09
	       5.983,03

	8
	1,42
	     4.308,27
	   4.954,51
	   5.600,75
	       6.246,99

	9
	1,48
	     4.490,31
	   5.163,85
	   5.837,40
	       6.510,94

	10
	1,54
	     4.672,34
	   5.373,20
	   6.074,05
	       6.774,90

	11
	1,60
	     4.854,38
	   5.582,54
	   6.310,70
	       7.038,86

	12
	1,66
	     5.036,42
	   5.791,89
	   6.547,35
	       7.302,81

ANEXO XVII

	TABELA 40 HORAS

	TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     3.965,53
	   4.560,36
	   5.155,19
	       5.750,02

	2
	1,06
	     4.203,43
	   4.833,98
	   5.464,50
	       6.095,02

	3
	1,12
	     4.441,39
	   5.107,60
	   5.773,81
	       6.440,02

	4
	1,18
	     4.679,33
	   5.381,22
	   6.083,12
	       6.785,02

	5
	1,24
	     4.917,26
	   5.654,85
	   6.392,43
	       7.130,02

	6
	1,30
	     5.155,19
	   5.928,47
	   6.701,75
	       7.475,02

	7
	1,36
	     5.393,12
	   6.202,09
	   7.011,06
	       7.820,03

	8
	1,42
	     5.631,05
	   6.475,71
	   7.320,37
	       8.165,03

	9
	1,48
	     5.868,98
	   6.749,33
	   7.629,68
	       8.510,03

	10
	1,54
	     6.106,92
	   7.022,95
	   7.938,99
	       8.855,03

	11
	1,60
	     6.344,85
	   7.296,58
	   8.248,30
	       9.200,03

	12
	1,66
	     6.582,78
	   7.570,20
	   8.557,61
	       9.545,03

ANEXO XVII – A

	TABELA 40 HORAS

	AUDITOR PUBLICO/ADVOGADO/CONTADOR

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     5.531,00
	   6.360,65
	   7.190,30
	       8.019,95

	2
	1,06
	     5.862,86
	   6.742,29
	   7.621,72
	       8.501,15

	3
	1,12
	     6.194,72
	   7.123,93
	   8.053,14
	       8.982,34

	4
	1,18
	     6.526,58
	   7.505,57
	   8.484,55
	       9.463,54

	5
	1,24
	     6.858,44
	   7.887,21
	   8.915,97
	       9.944,74

	6
	1,30
	     7.190,30
	   8.268,85
	   9.347,39
	      10.425,94

	7
	1,36
	     7.522,16
	   8.650,48
	   9.778,81
	      10.907,13

	8
	1,42
	     7.854,02
	   9.032,12
	 10.210,23
	      11.388,33

	9
	1,48
	     8.185,88
	   9.413,76
	 10.641,64
	      11.869,53

	10
	1,54
	     8.517,74
	   9.795,40
	 11.073,06
	      12.350,72

	11
	1,60
	     8.849,60
	  10.177,04
	 11.504,48
	      12.831,92

	12
	1,66
	     9.181,46
	  10.558,68
	 11.935,90
	      13.313,12

ANEXO XVIII

	TABELA 20 HORAS

	MÉDICO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     4.758,66
	   5.472,46
	   6.186,26
	       6.900,06

	2
	1,06
	     5.044,18
	   5.800,81
	   6.557,43
	       7.314,06

	3
	1,12
	     5.329,70
	   6.129,15
	   6.928,61
	       7.728,06

	4
	1,18
	     5.615,22
	   6.457,50
	   7.299,78
	       8.142,07

	5
	1,24
	     5.900,74
	   6.785,85
	   7.670,96
	       8.556,07

	6
	1,30
	     6.186,26
	   7.114,20
	   8.042,14
	       8.970,07

	7
	1,36
	     6.471,78
	   7.442,54
	   8.413,31
	       9.384,08

	8
	1,42
	     6.757,30
	   7.770,89
	   8.784,49
	       9.798,08

	9
	1,48
	     7.042,82
	   8.099,24
	   9.155,66
	      10.212,08

	10
	1,54
	     7.328,34
	   8.427,59
	   9.526,84
	      10.626,09

	11
	1,60
	     7.613,86
	   8.755,93
	   9.898,01
	      11.040,09

	12
	1,66
	     7.899,38
	   9.084,28
	 10.269,19
	      11.454,09

ANEXO XIX
	TABELA 40 HORAS

	MÉDICO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     8.733,23
	  10.043,21
	 11.353,20
	      12.663,18

	2
	1,06
	     9.257,22
	  10.645,81
	 12.034,39
	      13.422,97

	3
	1,12
	     9.781,22
	  11.248,40
	 12.715,58
	      14.182,77

	4
	1,18
	   10.305,21
	  11.850,99
	 13.396,77
	      14.942,56

	5
	1,24
	   10.829,21
	  12.453,59
	 14.077,97
	      15.702,35

	6
	1,30
	   11.353,20
	  13.056,18
	 14.759,16
	      16.462,14

	7
	1,36
	   11.877,19
	  13.658,77
	 15.440,35
	      17.221,93

	8
	1,42
	   12.401,19
	  14.261,36
	 16.121,54
	      17.981,72

	9
	1,48
	   12.925,18
	  14.863,96
	 16.802,73
	      18.741,51

	10
	1,54
	   13.449,17
	  15.466,55
	 17.483,93
	      19.501,30

	11
	1,60
	   13.973,17
	  16.069,14
	 18.165,12
	      20.261,09

	12
	1,66
	   14.497,16
	  16.671,74
	 18.846,31
	      21.020,88

PAGE
3
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br